Exod. 20,12.

a) hic et sequens versus et v. 111. 112. 141. 142. immutati ex codice Stabulensi, nunc
 Musei Britannici nr. 16606 (cf. 'N. Archiv' IV, p. 356), saec. XII, f. 112'. editi sunt
 a Martene et Durand, Collectio I, col. 609, inde repetiti MG. SS. VI, p. 369, n. 92:

Versus Heinrici imperatoris ad filium suum.

Sum quoniam pauper, non est me vilior alter.
 Heu mihi! quid faciam? quo me vertam? cui credam?
 Suevulus et Saxo concedunt nunc tibi falso,
 Perfida gens vere, per quam multi periere.
 Quodsi depellor, et tu pelleris, et error
 Peior erit primo. Mi fili, dulce caveto!

b) deest c.; supplevit Watt. c) corruptum videtur; sevus? d) cf. versus n. a
 allatos. e) me proposuit Watt., et ita versus n. a citatus; sed cf. v. 87. f) te
 add. c.; primam syllabam vocis religiose poeta procul dubio longam usurpavit, ut iam
 antiqui poetae metro coacti.

1) Poeta novisse videtur epitaphium Lotharii imperatoris, cuius initium
 f. 102. eiusdem codicis, qui hoc carmen continet, exstat:

Caesar tantus eras quantus et orbis.

2) Cf. Vita Heinrici c. 11: Cur ergo magis audis eos qui tibi suggerunt:
 'Persequere patrem tuum' quam verbum ipsius Dei: 'Honora patrem
 tuum'?

- 125 Nunc demum vere scio somnia pondus habere,
Somnia nam vidi quondam, presagia veri:
Lecto prostratus, somni dulcedine captus,
Lassatus nimium, vidi succrescere quercum
Ex proprio latere, qua non est maior in orbe.
- 130 Primum vilis erat minimumque^a vigoris habebat,
Post tempus modicum mire succrevit in altum
Et peperit flores, de me capiendo vigores,
Ramos extendit, nec iam velut ante pependit,
Dans umbram late volucres pecudes [trahit^b] ad se.
- 135 Sic crevit viresque mihi virtutis ademit¹.
Vix capud erexi, sed tollere membra nequivi.
Tunc excitus ego, pervolvens^c somnia crebro,
Pro nihilo tenui, qui somnia vana putavi.
Sed nunc postremo mihi vera patent, heu sero!
- 140 Quid facias, queso, videas; vere tibi dico:
Nunc^d ego si pellar, et tu pelleris, et error
Peior erit primo. Fili dilecte, caveto!
- Matth. 27,*
64.

a) nimium c.; *Watt. proposuit*: minus atque. b) deest c.; *supplevit Watt.* c) volvens c.; *volvens et Watt.* d) *hunc et sequentem versum vide p. 27, n. a.*

1) *Chron. regia Colon. et Ann. Hildesh. (ex Ann. Paterbrunn.) a. 1106. et 'Sächs. Weltchr.' c. 205, l. l. p. 186. referunt imperatorem Leodii moratum somnio vidisse arborem magnam corruentem, quae unam arborum oppressit et terrae secum prostravit.*

REVUE GÉNÉRALE

DE LA MÉDECINE

ET DE CHIRURGIE

PAR M. J. B. B. B.